

## 2023年1月期通期 決算短信補足資料

2023年3月15日  
アセンテック株式会社 (3565)

| 今期報告(M¥)          | 前年実績<br>2022/1期 | 今期実績<br>2023/1期 | 対前年<br>増減額(値) | 前年同期<br>増減率 | 今期通期<br>予想 | 今期対予算<br>進捗率 |
|-------------------|-----------------|-----------------|---------------|-------------|------------|--------------|
| 売上                | 6,484           | 6,315           | △ 168         | △ 2.6%      | 6,210      | 101.7%       |
| 営業利益              | 708             | 603             | △ 104         | △ 14.8%     | 600        | 100.6%       |
| 経常利益              | 714             | 617             | △ 96          | △ 13.5%     | 645        | 95.8%        |
| 当期純利益             | 496             | 439             | △ 56          | △ 11.4%     | 448        | 98.2%        |
| 1株当たり<br>当期純利益(¥) | 36.93           | 32.90           | △ 4.03        | △ 10.9%     | 33.41      | 98.5%        |
| 総資産               | 3,576           | 3,897           | 320           | 9.0%        | -          | -            |
| ROA               | 13.9%           | 11.3%           | -             | -           | -          | -            |
| 純資産               | 2,351           | 2,639           | 288           | 12.3%       | -          | -            |
| 自己資本比率            | 65.6%           | 67.6%           | -             | -           | -          | -            |
| ROE               | 21.1%           | 16.7%           | -             | -           | -          | -            |

| KPI                        |                 | 2023年1月期            | 第1四半期                | 第2四半期                | 第3四半期                | 第4四半期                  | 目標             |
|----------------------------|-----------------|---------------------|----------------------|----------------------|----------------------|------------------------|----------------|
| ストックビジネス<br>(継続収入)<br>(K¥) | 受注              | 累計期間<br>(前年同期)      | 282,034<br>(223,590) | 526,859<br>(438,355) | 914,142<br>(644,710) | 1,264,675<br>(903,699) | 1,050,000<br>- |
|                            |                 | 四半期単独<br>(前年同期)     | 282,034<br>(223,590) | 244,825<br>(214,764) | 387,282<br>(206,355) | 350,532<br>(258,988)   | -<br>-         |
|                            | 売上              | 累計期間<br>(前年同期)      | 243,937<br>(217,256) | 518,582<br>(437,127) | 842,775<br>(660,947) | 1,188,627<br>(885,410) | 1,040,000<br>- |
|                            |                 | 四半期単独<br>(前年同期)     | 243,937<br>(217,256) | 274,645<br>(219,870) | 324,192<br>(223,819) | 345,852<br>(224,463)   | -<br>-         |
| ④クラウドサービス                  | 売上比率            | 累計期間<br>(前年同期)      | 15.6%<br>(12.6%)     | 16.9%<br>(12.9%)     | 18.2%<br>(13.2%)     | 18.8%<br>(13.7%)       | -<br>-         |
|                            |                 | 四半期単独<br>(前年同期)     | 15.6%<br>(12.6%)     | 18.3%<br>(13.2%)     | 20.7%<br>(13.8%)     | 20.4%<br>(15.3%)       | -<br>-         |
| Resalio Lynx<br>ID数        | ID数累計<br>(前年同期) | 106,487<br>(92,623) | 109,613<br>(92,835)  | 110,286<br>(95,344)  | 111,353<br>(105,008) | 130,000<br>-           |                |
| リモートPCアレイ<br>出荷数(シャーシ)     | 出荷数累計<br>(前年同期) | 749<br>(547)        | 795<br>(595)         | 852<br>(611)         | 885<br>(658)         | 900<br>-               |                |

| 事業分野別売上(K¥) |                 | 2023年1月期                 | 第1四半期                    | 第2四半期                    | 第3四半期                    | 第4四半期                    | 通期 |
|-------------|-----------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|----|
| 仮想デスクトップ    | 四半期売上<br>(前年同期) | 1,127,979<br>(1,214,245) | 1,156,833<br>(1,065,765) | 1,096,390<br>(1,295,184) | 1,062,915<br>(1,194,659) | 4,444,118<br>(4,769,853) |    |
|             |                 | 414,745<br>(509,015)     | 315,634<br>(592,658)     | 423,075<br>(323,366)     | 577,344<br>(263,846)     | 1,730,800<br>(1,688,885) |    |
| クラウドサービス    | 四半期売上<br>(前年同期) | 18,955<br>(7,045)        | 25,470<br>(5,020)        | 43,919<br>(6,447)        | 52,055<br>(6,778)        | 140,400<br>(25,290)      |    |
|             |                 | 18,955<br>(7,045)        | 25,470<br>(5,020)        | 43,919<br>(6,447)        | 52,055<br>(6,778)        | 140,400<br>(25,290)      |    |